АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2019                                                                                          № 354
пгт  Уни

  О внесении  изменений в муниципальную программу 
Унинского  района «Развитие образования» на 2018-2021 годы, 
утвержденную постановлением  администрации  
Унинского района Кировской области от  16.10.2017 № 320
В соответствии с  решением  Унинской  районной  Думы                         от  13.12.2018  № 264  «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения Унинской районной Думы от 25.10.2019 № 341),  администрация  Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Унинского района «Развитие  образования» на 2018-2021 годы, утвержденную постановлением администрации  Унинского района Кировской области от  16.10.2017 № 320 (в редакции постановления от 10.06.2019 № 199), далее именуемую Программа, внести следующие изменения:

1.1. В названии постановления и по тексту слова «2018-2021 годы» заменить на «2018-2022 годы» в соответствующем падеже.

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. Раздел «Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы»  дополнить абзацами следующего содержания:

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы                
	К концу 2020 года количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы, увеличится на 1 (единицу)

К концу 2020 года доля обучающихся муниципальных   общеобразовательных организаций, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования, увеличится на 1,3%
К концу 2020 года доля обучающихся муниципальных   общеобразовательных организаций, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (основное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования, увеличится на 3,9 %
К концу 2020 года доля обучающихся муниципальных   общеобразовательных организаций, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования, увеличится на 2,8%




1.2.2. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	 465 137,63 тыс.рублей


1.3. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы планируется за счет средств федерального,  областного, местного бюджетов. Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2018 – 2021 годах составит  370604,29 тыс.  рублей, в том   числе по годам:

          2018 год –  97 831,10  тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 702,30 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 74 674,00 тыс. рублей, 

                  местный бюджет –  22 454,80 тыс. рублей.

          2019 год  –    99 941,35   тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет –    72 801,21 тыс. рублей,

                  местный бюджет -27 140,14  тыс. рублей.

          2020 год –   90 089,10 тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 68 479,75 тыс. рублей, 

                  местный бюджет –  21 609,35 тыс. рублей.


2021 год –   88 638,04 тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 66 495,75 тыс. рублей, 

                  местный бюджет –  22 142,29 тыс. рублей».

          2022 год –   88 638,04 тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 66 495,75 тыс. рублей, 

                  местный бюджет –  22 142,29 тыс. рублей».

2. Приложение № 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета»  изложить в новой редакции.

3. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.


4. Приложение № 5 к Программе «Перечень инвестиционных проектов в рамках реализации Проекта по поддержке местных  инициатив Кировской области  в  2018-2019 годах» исключить.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 

6.  Настоящее постановление подлежит обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

И.о. главы Унинского  района                                                       Н.Б.Безносиков

___________________________________________________
	
	Приложение № 2

к муниципальной программе

в редакции постановления 

администрации 

Унинского района 

от  05.11.2019  №  354


Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

муниципального бюджета

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.)

	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022



	1.
	Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»
	всего 
	18834,95
	23863,25
	17217,35
	17608,29
	17608,29

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района»
	18834,95


	23863,25
	17217,35
	17608,29
	17608,29

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Развитие системы 

дошкольного 

образования 
	всего 
	7854,36
	6160,13
	5594
	5989
	5989

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района»
	7854,36
	6160,13
	5594
	5989
	5989

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Реализация государственного стандарта общего образования, в т.ч реализация моделей получения качественного дошкольного, общего образования лицами с ограниченными возможностями
	всего 
	7612,16
	14251,04
	9251,00
	9319,89
	9319,89

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района» 
	7612,16
	14251,04
	9251,00
	9319,89
	9319,89

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1


	Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (ремонт спортивного зала в МБОУ СОШ д.Малый Полом)
	всего 
	38,91


	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района» 
	38,91
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2


	Реализация мер, направленных на выполнение надзорных органов и приведение в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации в муниципальных общеобразовательных организациях 

МБОУ СОШ с.Елгань 

МБОУ СОШ с.Порез 

МБОУ СОШ д.М-Полом 

МБОУ ООШ д.Канахинцы

МКОУ ООШ д.Комарово)
	всего 
	4,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района»
	0,95

0,95

0,95

0,95

1,02
	0,00
	
	
	

	1.2.3
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (ремонт спортивного зала в МКОУ ООШ д.Комарово
	всего 
	0,00


	0,00
	16,40
	0,00
	0,00

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района» 
	0,00
	0,00
	16,40
	0,00
	0,00

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей 
	всего 
	3368,53
	3452,08
	2372,35
	2299,4
	2299,4

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района» 
	3368,43
	3452,08
	2372,35
	2299,4
	2299,4

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Обеспечение деятельности районного методического кабинета
	всего 
	990,89
	933,75
	1224
	1224
	1224

	
	
	МУ «Управление              образования                    администрации           Унинского района» 

МУ «Администрация Унинского района»
	990,89


	933,75
	1224
	1224
	1224

	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	всего 
	19,00
	15,6
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского 

района» 
	19,00
	15,6
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии учреждений образования
	всего 
	2032
	1941,88
	2463
	2463
	2463

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района» 
	2032
	1941,88
	2463
	2463
	2463

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Обеспечение деятельности МУ «Управления образования администрации Унинского района»
	всего 
	577,96
	462,52
	705
	705
	705

	
	
	МУ «Управление 

образования 

администрации 

Унинского района» 
	577,96
	462,52
	705
	705
	705

	
	
	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего  
	22454,80


	27140,14
	21609,35
	22142,29
	22142,29
	
	22142,29

	Бюджет муниципального образования
	22454,80
	27140,14
	21609,35
	22142,29
	22142,29
	
	22142,29


___________________________________

	
	Приложение № 3

к муниципальной программе

в редакции постановления 

администрации 

Унинского района 

от  05.11.2019 №  354


Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»


	всего 
	82454,89
	83812,42
	72237,85
	71448,19
	71448,19

	
	
	федеральный бюджет
	702,3
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	
	
	областной бюджет 
	62917,64


	59949,17
	55036,9
	53839,9
	53839,9

	
	
	бюджет муниципального образования
	18834,95
	23863,25
	17200,95
	17608,29
	17608,29

	1.1
	Развитие системы дошкольного образования
	всего 
	26691,55
	28710,51
	25659,5
	24684,5
	24684,5

	
	
	областной бюджет 
	18837,19
	22550,38
	20065,5
	18695,5
	18695,5

	
	
	бюджет муниципального образования
	7854,36
	6160,13
	5594,00
	5989,00
	5989,00

	1.2


	Реализация государственного стандарта общего образования, в т.ч реализация моделей получения качественного дошкольного, общего образования лицами с ограниченными возможностями
	всего 
	47536,62
	46870,5
	39796,00
	40054,29
	40054,29

	
	
	Федеральный бюджет
	702,3
	0,00
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	39222,16
	32619,46
	30561
	30734,4
	30734,4

	
	
	бюджет муниципального образования
	7612,16
	14251,04
	9234,6
	9319,89
	9319,89

	1.2.1
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (ремонт спортивного зала в МБОУ СОШ д.Малый Полом)
	всего 
	778,21
	0,00
	0,00
	0,00


	0,00



	
	
	федеральный бюджет
	702,3
	0,00
	0,00
	0,00


	0,00



	
	
	областной бюджет 
	37
	0,00
	0,00
	0,00


	0,00



	
	
	бюджет муниципального образования
	38,91
	0,00
	0,00
	0,00


	0,00



	1.2.2
	Реализация мер, направленных на выполнение надзорных органов и приведение в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации в муниципальных общеобразовательных организациях

МБОУ СОШ с.Елгань, МБОУ СОШ с.Порез, МБОУ СОШ д.М-Полом, 

МБОУ ООШ д.Канахинцы 

МКОУ ООШ

 д.Комарово
	всего 
	96,32
	0,00
	0,00
	0,00


	0,00



	
	
	бюджет муниципального образования
	4,82
	0,00
	0,00
	0,00


	0,00



	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет 
	91,5

19,05

19,05

19,05

19,05

15,3
	0,00
	0,00
	0,00


	0,00



	1.2.3
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (ремонт спортивного зала в МКОУ ООШ д.Комарово)
	всего 
	0,00
	0,00
	328,30
	0,00


	0,00



	
	
	областной бюджет 
	0,00
	0,00
	311,90
	0,00


	0,00



	
	
	бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	16,40
	0,00

	0,00


	1.3.
	Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей
	всего 
	7670,98
	8231,41
	6782,35
	6709,40
	6709,40

	
	
	областной бюджет 
	4302,55
	4779,33
	4410,00
	4410,00
	4410,00

	
	
	бюджет муниципального образования
	3368,43
	3452,08
	2372,35
	2299,40
	2299,40

	2.
	Обеспечение деятельности районного методического кабинета
	всего 
	1690,89
	1790,64
	2006,00
	2006,00
	2006,00

	
	
	областной бюджет
	700,00
	933,75
	782,00
	782,00
	782,00

	
	
	бюджет муниципального образования
	990,89
	856,89
	1224,00
	1224,00
	1224,00

	3.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	всего 
	347,86
	278,45
	262,85
	262,85
	262,85

	
	
	областной бюджет 
	328,86
	262,85
	262,85
	262,85
	262,85

	
	
	бюджет муниципального образования
	19,0
	15,60
	
	
	

	4.
	Обеспечение деятельности МУ «Управление образования администрации Унинского района»
	всего 
	1372,76
	1408,00
	1581,00
	1581,00
	1581,00

	
	
	областной бюджет
	794,8
	945,48
	876,00
	876,00
	876,00

	
	
	бюджет муниципального образования
	577,96
	462,52
	705,00
	705,00
	705,00

	5.
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии учреждений образования
	всего 
	3728,50
	4015,94
	4416,00
	4690,00
	4690,00

	
	
	областной бюджет 
	1696,50
	2074,06
	1953,00
	2085,00
	2085,00

	
	
	бюджет муниципального образования
	2032,00
	1941,88
	2463,00
	2605,00
	2605,00

	6.
	Социальные выплаты
	всего
	8236,6
	8595,90
	8614,0
	8650,00
	8650,00

	
	
	областной бюджет
	8236,6
	8595,90
	8614,0
	8650,00
	8650,00

	7.
	Обеспечение санитарного и технического состояния жилых помещений
	всего
	
	40,0
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	40,0
	
	
	

	8.
	Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на жилое помещение в соответствие с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»
	всего
	
	
	643,10
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	643,10
	
	

	всего
	97831,1
	99941,35
	90089,1
	88638,04
	88638,04

	федеральный бюджет
	702,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	74674,00
	72801,21
	68479,75
	66495,75
	66495,75

	бюджет муниципального образования
	22454,80
	27140,14
	21609,35
	22142,29
	22142,29


____________________           

